

Úřad městského obvodu Slezská Ostrava
Těšínská 138/35
Slezská Ostrava

2/2021

STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA Úřad městského obvodu Slezská Ostrava sekretariát starosty a místostarosty	C. dop. Zorac.
Došlo: 03 -02- 2021	
Čj.: 157163	Ukl. zn. 1739
Přílohy: 5	16

V Ostravě dne 3.2.2021

Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím

Zdejší Bytové družstvo provádí vymáhání pohledávek na základě ujednané smlouvy o postoupení pohledávek č. FaR/0461/12-O dne 21.5.2012 mezi ÚMOb Slezská Ostrava a Bytovým družstvem Hladnovská 75/730. Pohledávky bylo povinné vymáhat bývalé představenstvo bytového družstva, které tak nečinilo. Aby bylo možno tyto vymáhat k bývalému představenstvu, požadujeme dle výše uvedeného zákona podat informace k této smlouvě:

1. číslo spisu, kde je vedena smlouva FaR/0461/12-O
2. výpis obsahu spisu uvedeného pod bodem 1.
3. skartační protokol uvedený pod bodem 1.
4. záznam finančního deníku uvedený pod bodem 1

Požadované informace doložte tiskem ve formátu pdf, z programu elektronické knihy podatelny úřadu.

Na informace má bytové družstvo právní zájem a svou žádostí o informaci nijak nezasahuje do práv jiných subjektů a osob.

Přílohy:

- smlouva o postoupení pohledávek č. FaR/0461/12-O

člen představenstva:

předseda:



Smlouva o postoupení pohledávek č. FaR/0461/12-O

Smluvní strany:

1. Statutární město Ostrava – městský obvod Slezská Ostrava
se sídlem Těšínská 35, 710 16 Slezská Ostrava
Zastoupený starostou
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Ostrava
Účet číslo.
IČ: 00845451
DIČ: CZ00845451 – plátce DPH
(dále jen „postupitel“)

a

2. Bytové družstvo Hladnovská 75/730
se sídlem Hladnovská 730/75, Ostrava – Muglinov 71200
IČ: 28643259
(dále jen „postupník“)

uzavřely níže uvedeného data, ve smyslu ust. § 524, a násl. občanského zákoníku, tuto smlouvu o postoupení pohledávek:

I.

Postupitel má peněžité pohledávky, vzniklé z titulu neplacení nájemného a služeb poskytovaných s užíváním bytu, nezaplacené smluvní pokuty vyplývající z nájemních smluv, nezaplacených soudních a exekučních nákladů vůči dlužníkům-fyzickým osobám. Seznam pohledávek, s uvedením jejich výše, splatnosti, právního titulu jejich vzniku, a specifikace dlužníků jsou nedílnou součástí této smlouvy jako její příloha.

Postupitel tyto specifikované pohledávky postupuje úplatně postupníkovi, a to včetně jejich příslušenství a práv s nimi spojených, ke dni účinnosti této smlouvy, za sjednanou úplatu ve výši 164.525,-Kč (slovy:jednostošedesátčtyřtisícepětsetdvacetpět korun českých).

II.

Sjednanou úplatu je povinen uhradit postupník postupiteli v plné výši do 31.05.2012 na jeho účet, uvedený v záhlaví této smlouvy.

V případě, že postupník ve sjednané lhůtě a výši uvedenou úplatu postupiteli neuhradí, má postupitel právo od této smlouvy odstoupit.



Postoupené pohledávky

	Dlužník	Pohledávka	Částka
1.		smluvní pokuta	10.000,- Kč
		soudní poplatek	2.000,- Kč
		nájem + služby	24.400,- Kč
2.		soudní poplatek	3.750,- Kč
		nájem + služby	54.371,- Kč
3.		nájem + služby	4.013,- Kč
4.		soudní poplatky	6.830,- Kč
		nájem + služby	59.161,- Kč
			164.525,- Kč



VÝPIS

usnesení z 34. Rady městského obvodu Slezská Ostrava, konané dne 5.4.2012

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

(č. usnesení)

(kód)

(termín plnění)

(zn. předkl.)

1996/34

doporučuje

Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

uzavřít smlouvu o postoupení pohledávek dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu, a to s:

Bytovým družstvem Hladnovská 75/730, IČ: 28643259, se sídlem Hladnovská 730/75, Ostrava – Muglinov, ve výši 164.525,- Kč



VÝPIS

z 39. mimořádné schůze rady městského obvodu per rollam, konané dne 11.04.2012

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

(č. usnesení)

2051/39M

mění

usnesení číslo ze dne 05.04.2012, kterým:

rozhodla doporučit

Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

uzavřít smlouvu o postoupení pohledávek dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu,
a to s:

Bytovým družstvem Hladnovská 75/730, IČ: 28643259, se sídlem Hladnovská 730/75, Ostrava
– Muglinov, ve výši 164.525,- Kč

a to takto:

doporučit

Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

uzavřít smlouvu o postoupení pohledávek dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu,
a to s:

Bytovým družstvem Hladnovská 75/730, IČ: 28643259, se sídlem Hladnovská 730/75, Ostrava
– Muglinov, za cenu ve výši 164.525,- Kč

VÝPIS

usnesení z 10. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava, konaného dne 12.4.2012

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

(č. usnesení)

239/10

rozhodlo:

uzavřít smlouvu o postoupení pohledávek dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu,
a to s:

Bytovým družstvem Hladnovská 75/730, IČ: 28643259, se sídlem Hladnovská 730/75, Ostrava –
Muglinov, za cenu ve výši 164.525,- Kč

statutární město Ostrava



Statutární město Ostrava
Úřad městského obvodu Slezská Ostrava
Odbor právní

Vaše značka:
Ze dne: 3.2.2021

Naše značka:
Č. j.: SLE/06512/21/PRAV/Mraj

Bytové družstvo Hladnovská 75/730
Hladnovská 730/75, Ostrava – Muglinov
712 00 Ostrava

Vyřizuje:
Telefon:

E-mail:

Datum: 15. 2. 2021

Věc: Odpověď na žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Statutární město Ostrava, Úřad městského obvodu Slezská Ostrava, odbor právní (dále jen „povinný subjekt“) obdržel dne 3.2.2021 žádost žadatele Bytové družstvo Hladnovská 75/730, IČ: 28643259, se sídlem Hladnovská 730/75, Ostrava – Muglinov, 700 12 (dále jen „žadatel“), a to žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“):

V předmětné žádosti žadatel uvedl:

„Zdejší Bytové družstvo provádí vymáhání pohledávek na základě ujednané smlouvy o postoupení pohledávek č. FaR/0461/12-O ze dne 21.5.2012 mezi ÚMOb Slezská Ostrava a Bytovým družstvem Hladnovská 75/730. Pohledávky bylo povinné vymáhat bývalé představenstvo bytového družstva, které tak nečinilo. Aby bylo možné tyto vymáhat k bývalému představenstvu, požadujeme dle výše uvedeného zákona podat informace k této smlouvě:

- 1. číslo spisu, kde je vedena smlouva FaR/0461/12-O*
- 2. výpis obsahu spisu uvedeného pod bodem 1.*

3. skartační protokol uvedený pod bodem 1.
4. záznam finančního deníku uvedený pod bodem 1.“

Dále žadatel uvedl: „Požadované informace doložte tiskem ve formátu pdf, z programu elektronické knihy podatelny úřadu. Na informace má bytové družstvo právní zájem a svou žádostí o informaci nijak nezasahuje do práv jiných subjektů a osob“.

K předmětné žádosti povinný subjekt žadateli sděluje:

1. smlouva FaR/0461/12-O nebyla vedena v rámci spisu ve smyslu § 17 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších předpisů, u dané smlouvy nebyl spis založen,
2. vzhledem k výše uvedenému nemáme k dispozici výpis obsahu spisu uvedeného v bodě 1. výše,
3. vzhledem k výše uvedenému nemáme k dispozici ani skartační protokol k takovému spisu,
4. vzhledem k výše uvedenému nemáme k dispozici záznam finančního deníku k bodu 1 výše.

S pozdravem

ŘÍDÍCÍ ODDĚL

Rozdělovník:

- žadatel: Bytové družstvo Hladnovská 75/730, se sídlem Hladnovská 730/75, Ostrava – Muglinov,
712 00 Ostrava, IČO: 286 43 259